

Wiadomości

Wtorek, 29 października 2013

Laureaci Nagrody Kulturalnej Burmistrza Wieliczki 2013

Nagroda Kulturalna Burmistrza Wieliczki została ustanowiona w celu inspirowania i promowania osiągnięć w sferze kultury. Wspomniana nagroda ma charakter doroczny i jest przyznawana w formie pieniężnej osobom, zespołom, instytucjom i organizacjom wyróżniającym się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie dóbr kultury.

WYDARZENIE ROKU:

wpis Zamku Żupnego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO

23 czerwca 2013 r. na 37. sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO, która odbyła się w Kambodży, zapadła decyzja w sprawie wpisu Zamku Żupnego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Gremium rozpatrzyło wniosek o rozszerzenie już istniejącego wpisu „Kopalnia Soli w Wieliczce” o Zamek Żupny i Kopalnię Soli w Bochni. Te trzy obiekty będą się figurować pod wspólną nazwą „Królewskie Kopalnie Soli w Wieliczce i Bochni”.

Zamek Żupny to historyczny zespół budynków będących siedzibą zarządu kopalni od XIII w. Do 1945 r. Mieszczą się tam wystawy stałe oraz czasowe.

CAŁOKSZTAŁT TWÓRCZOŚCI KULTURALNEJ:

Oddział Miejski Polskiego Towarzystwa Turystyczno Krajoznawczego im. Franka Kasprzyckiego – Wielicki PTTK od blisko 60 lat działa w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego regionu wielickiego. Jednym z zasadniczych założeń Oddziału jest krzewienie turystyki i krajoznawstwa oraz aktywnych form wypoczynku dzieci i młodzieży. Oddział współpracuje z innymi podmiotami i organizacjami podtrzymując i pielęgnując tradycje narodowe, chroniąc i propagując dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe regionu, edukując i wychowując kolejne pokolenia dzieci i młodzieży, które poznają historię oraz przyrodnicze bogactwo regionu poprzez aktywne formy wypoczynku. Przekazywana wiedza przyczynia się do tworzenia więzi wokół wspólnych celów oraz kształtowaniu postaw szacunku do rodzinnego dziedzictwa kulturowego. PTTK opiera swoją działalność na pracy społecznej członków, skupia turystów i krajoznawców oraz wszystkich, którym bliskie jest zachowanie nie tylko lokalnych zasobów przyrodniczych i kulturowych, szerzenie kultury, turystyki i zachęcanie do wykorzystywania poznawczych, wypoczynkowych i zdrowotnych walorów wędrownictwa i rekreacji. PTTK Wieliczka jest pomysłodawcą i twórcą : Regionalnej Odznaki Krajoznawczej „Miłośnik Wieliczki”, której celem jest zachęcanie do poznania dziejów jednego z najstarszych dziejów górnictwa, krzewienie poszanowania tradycji i dumy z pracy naszych przodków. Odznaka Krajoznawcza sprzyja również upowszechnieniu czynnego wypoczynku i rozwijaniu zainteresowań krajoznawczych.